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Orientering om afsluttet høring af bekendtgørelse om pristillæg til elektricitet 

fremstillet på forsøgsvindmøller på land uden for de to nationale testcentre 

Til udvalgets orientering fremsendes vedlagte høringsnotat, der sammenfatter hø-

ringssvarene, som er modtaget i forbindelse med høring af udkast til bekendtgørel-

se om pristillæg til elektricitet fremstillet på forsøgsvindmøller på land uden for de to 

nationale testcentre. 

 

Bekendtgørelsen har været i høring fra den 5. september til den 3. oktober 2018. 

Høringsnotat og eksterne høringssvar er vedlagt til orientering.  

 

Formålet med bekendtgørelsen er at udstede nærmere regler for særordningen for 

forsøgsvindmøller etableret uden for de nationale testcentre for store vindmøller. 

Der blev indgået aftale om særordningen med stemmeaftalen af 26. september 

2017 om en ny støttemodel for vind og sol i 2018-19 mellem regeringen (Venstre, 

Liberal Alliance og Det Konservative Folkeparti) og Dansk Folkeparti med senere 

justeringer foretaget i februar 2018. 

 

Med særordningen for forsøgsmøller, der etableres uden for de nationale testcen-

tre, kan der søges om støtte inden for en pulje på sammenlagt 10 MW i 2018 og 25 

MW i 2019. Støttesatsen i 2018 fastsættes til 11 øre/kWh, mens satsen i 2019 fast-

sættes ud fra gennemsnittet af de vindende bud i det teknologineutrale udbud med 

vind og sol i 2018, som forventes afgjort primo december. 

 

Høringen af bekendtgørelsen har givet anledning til få ændringer heri.  Bl.a. er et 

krav om betinget købsaftale og et krav om, at ansøger skal erklære, at vindmøller-

ne ikke vil blive opstillet, hvis der ikke opnås tilsagn om støtte, udgået af bekendt-

gørelsen. Der er herudover foretaget en række lovtekniske justeringer. 

 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 2. november 2018, hvorefter der 

kan søges om pristillæg i særordningen for forsøgsvindmøller etableret uden for 

testcentrene.  

 

Der henvises til vedlagte høringsnotat samt endelig bekendtgørelse.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 
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